

平成31年 議案第4号

みよし市奨学金の支給に関する規則の一部を改正する規則について
上記の議案を提出する。

平成31年2月13日提出

みよし市教育委員会

教育長 今瀬良江

説 明

この案を提出するのは、みよし市奨学金の支給に関する規則の一部改正に伴い必要があるからである。

みよし市奨学金の支給に関する規則の一部を改正する規則

みよし市奨学金の支給に関する規則（平成27年みよし市教育委員会規則第2号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中「

年	月	日生	性別	男・女
---	---	----	----	-----

」を

「

年	月	日生
---	---	----

」に改める。

様式第3号中「

性別	男・女	年齢	満	歳
----	-----	----	---	---

」を

「

年齢	満	歳
----	---	---

」に改める。

様式第4号中「

	性別	男・女
--	----	-----

」を

「

--

」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

みよし市奨学金の支給に関する規則の一部改正新旧対照表

改正案

現行

様式第1号(第1条関係)

様式第1号(第3条関係)

みよし市奨学金支給申請書

みよし市奨学金支給申請書

年 月 日

年 月 日

みよし市教育委員会 様

みよし市教育委員会 様

みよし市奨学金支給に関する規則により、奨学金の支給を受けたいので申請します。

みよし市奨学金支給に関する規則により、奨学金の支給を受けたいので申請します。

申請者 氏名	姓 名	年 月 日	年 月 日	性 別	男・女
住所	〒	電 話()			
在学(予定)学校名 (年4月1日現在)	□ 国公立 □ 私立		年 月 日	年 月 日	年 月 日
入学(予定)年月日	年 月 日	修業年限	年	年	年
申請者氏名	姓 名	年 月 日	年 月 日	性 別	男・女
保証人住所	〒	電 話()			

保証人は必ず父又は母とし、父母がいない場合は、祖父又は祖母以上の兄弟を記入してください。以上の記載がない場合は、これに替る人をご記入ください。

同 意 書

私はみよし市教育委員会が、奨学金支給の交付要件となる重課員の市民税額課税特等を得ることに同意します。

みよし市教育委員会 様

年 月 日

住 所

申請者氏名

保証人氏名

印

米津市教育委員会

米津市教育委員会

区分	重課特等	重課特等	重課特等	重課特等	重課特等
重課特等・大学生等	可・否	可・否	可・否	可・否	可・否
重課特等・大学生等	可・否	可・否	可・否	可・否	可・否

区分	重課特等	重課特等	重課特等	重課特等	重課特等
重課特等・大学生等	可・否	可・否	可・否	可・否	可・否
重課特等・大学生等	可・否	可・否	可・否	可・否	可・否

申請者 氏名	姓 名	年 月 日	年 月 日	性 別	男・女
住所	〒	電 話()			
在学(予定)学校名 (年4月1日現在)	□ 国公立 □ 私立		年 月 日	年 月 日	年 月 日
入学(予定)年月日	年 月 日	修業年限	年	年	年
申請者氏名	姓 名	年 月 日	年 月 日	性 別	男・女
保証人住所	〒	電 話()			

保証人は必ず父又は母とし、父母がいない場合は、祖父又は祖母以上の兄弟を記入してください。以上の記載がない場合は、これに替る人をご記入ください。

同 意 書

私はみよし市教育委員会が、奨学金支給の交付要件となる重課員の市民税額課税特等を得ることに同意します。

みよし市教育委員会 様

年 月 日

住 所

申請者氏名

保証人氏名

印

みよし市奨学金の支給に関する規則の一部改正新旧対照表

改正案

現行

様式第3号(第3条関係)

姓 名

年 月 日

よりのな	性別	進 級	進 級
氏名	生年月日	年 月 日	日 生
住所	電話 ())		
学年	月 日	学 歴	
学年	月 日	備 考	

様式第3号(第3条関係)

姓 名

年 月 日

よりのな	性別	進 級	進 級
氏名	生年月日	年 月 日	日 生
住所	電話 ())		
学年	月 日	学 歴	
学年	月 日	備 考	

みやし市奨学金の支給に関する規則の一部改正新旧対照表

改正案

現行

様式第4号(第3条関係)

家庭等状況調査書

申請者 (本人)	氏名 〒	住所	電話()
世帯をひととす者 (世帯中の者についてはその順位及び次男(長男)の場合には年齢を記入)	姓	氏名	年齢
	職業	職業・職名	在学学校名等
	本人	職業	職業・職名
		職業	職業・職名
		職業	職業・職名
		職業	職業・職名
奨学に必要な費用の内訳 (奨学料その他、教科書等用品、交通費、雑費、その他)	1月平均金額		
	奨学料その他	円	家族から
	教科書等用品	円	家族知人から
	交通費	円	本人の内職等
	雑費	円	他の奨学金
	その他	円	その他
計	円	計	円
他の奨学金の受給状況(得意支)	支給元	金額(円)	受給期間
家庭等状況については、上記のとおりです。 年 月 日 調査作成者氏名 みよし市教育委員会 印			

- 注1 年4月時点の家族状況を記入してください。
- (年4月に大学進学予定の世帯員なら「〇大学 1年」と記入)
- 2 奨学は、奨学金を受けようとする者(申請者)から見た額を記入してください。
- 3 世帯に学生・生徒がいる場合は、国公立・私立の別を記入してください。
- 4 専業主婦は、職業がない場合は「なし」と記入してください。
- 5 前年所得の場合は源泉徴収票の年しを、前年所得以外の場合は確定申告書の年し等を添付してください。

様式第4号(第3条関係)

家庭等状況調査書

申請者 (本人)	氏名 〒	住所	電話()
世帯をひととす者 (世帯中の者についてはその順位及び次男(長男)の場合には年齢を記入)	姓	氏名	年齢
	職業	職業・職名	在学学校名等
	本人	職業	職業・職名
		職業	職業・職名
		職業	職業・職名
		職業	職業・職名
奨学に必要な費用の内訳 (奨学料その他、教科書等用品、交通費、雑費、その他)	1月平均金額		
	奨学料その他	円	家族から
	教科書等用品	円	家族知人から
	交通費	円	本人の内職等
	雑費	円	他の奨学金
	その他	円	その他
計	円	計	円
他の奨学金の受給状況(得意支)	支給元	金額(円)	受給期間
家庭等状況については、上記のとおりです。 年 月 日 調査作成者氏名 みよし市教育委員会 印			

- 注1 年4月時点の家族状況を記入してください。
- (年4月に大学進学予定の世帯員なら「〇大学 1年」と記入)
- 2 奨学は、奨学金を受けようとする者(申請者)から見た額を記入してください。
- 3 世帯に学生・生徒がいる場合は、国公立・私立の別を記入してください。
- 4 専業主婦は、職業がない場合は「なし」と記入してください。
- 5 前年所得の場合は源泉徴収票の年しを、前年所得以外の場合は確定申告書の年し等を添付してください。

平成31年 議案第5号

みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則の一部を改正する規則
上記の議案を提出する。

平成31年2月13日提出

みよし市教育委員会

教育長 今瀬良江

説 明

この案を提出するのは、みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則の一部
改正に伴い必要があるからである。

議案第5号 みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則の一部を改正する規則

- 【趣 旨】 1 平成30年度第2回みよし市個人情報適正管理委員会において、全庁的に性的マイノリティ（LGBT等）の方への配慮を行う方針が決定されたことにより、所管課で検討した結果、性別情報を取得することが今後において事務上不要と判断したため、みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則における様式第2号及び様式第3号の性別欄を削除するための改正を行う。
- 2 文字句の修正を行う必要があるため改正を行う。

- 【内 容】 1 様式第2号及び様式第3号の「性別」及び「男・女」を削除する。(様式第2号及び様式第3号)
- 2 現在の運用に合わせるため、様式第1号から様式第3号までの文字句を修正する。(様式第1号から様式第3号まで)

【施行期日】 公布の日

みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則の一部を改正する規則

みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則(平成28年みよし市教育委員会規則第2号)の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第3号までを次のように改める。

様式第1号(第6条関係)

図書館資料複写申請書

年 月 日

みよし市立中央図書館長 様

住所

氏名

電話番号()

図書館資料名	複写箇所	枚数
複写枚数の合計		枚

(注意事項)

1. 複写を希望する人は、この申請書に必要事項を記入して、カウンターに提出してください。
2. 複写は、調査・研究を目的としたものに限りです。
3. 複写は、資料の一部分(半分以下)で、かつ、1人につき1部です。
4. 雑誌・新聞は、最新号の複写ができません。
5. 図書館の資料以外は、複写できません。
6. 著作権法上の問題が生じた場合は、申請者がその責任を負うこととなります。
7. 問題が認められた場合は、複写をお断り、停止することもあります。

受付者

様式第2号（第9条関係）

図書館利用登録・変更申請書（個人用）

申請日 年 月 日

申請理由	<input type="checkbox"/> 新規 <input type="checkbox"/> カード再発行 <input type="checkbox"/> 登録の変更 <input type="checkbox"/> 利用の停止 <input type="checkbox"/> カード忘れ <input type="checkbox"/> カード亡失 <input type="checkbox"/> パスワード再発行 <input type="checkbox"/> カード更新		
ふりがな			
名前	(姓)	(名)	
生年月日	年 月 日		
住所	〒 - -		
	(アパート、マンション名 部屋番号までご記入ください。)		
電話番号	- -	携帯電話	- -
保護者	中学生以下の方のみご記入ください。		<input type="checkbox"/> 申込みする。 <input type="checkbox"/> パスワードの再発行
<input type="checkbox"/> 利用規則に同意する。		<input type="checkbox"/> 督促連絡時に保護者への署名通知に同意する(中学生以下)。	
住所確認	免許証 保険証 学生証 その他()		
カード番号		有効期限	年 月 日
利用者区分	市内子ども 市内大人 市外子ども 市外大人		
再発行番号		利用者コ ト入力	亡失 利用停止
変更削除理由	・転居 ・結婚 ・その他()		受付者 中央 サンネット

- ・太枠の中をご記入ください。
- ・0歳からご登録いただけます。
- ・お名前、現住所が確認できる免許証などをご提示ください。
- ・ご本人のみ申請ができます。小さなお子様については、保護者の方の代筆をお願いします。
- ・身分証に現住所の記載がない場合は、公的な郵便物、住民票などのご提示をお願いいたします。
- ・Webサービスは、中学生以上からご利用いただけます。
- ・『カード忘れ』のご利用は、連続ではできません。

みよし市立中央図書館

様式第3号（第9条関係）

図書館利用登録・変更申請書（団体用）

申請日 年 月 日

申請理由	<input type="checkbox"/> 新規 <input type="checkbox"/> カード再発行 <input type="checkbox"/> 登録の変更 <input type="checkbox"/> 利用の停止 <input type="checkbox"/> カード忘れ <input type="checkbox"/> カード亡失 <input type="checkbox"/> カード更新		
ふりがな			
団体名			
ふりがな			
代表者名			
活動場所 (または代表者住所)	〒 - - (アパート、マンション名 部屋番号までご記入ください。)		
電話番号	- -	携帯電話	- -
その他連絡先			
<input type="checkbox"/> 利用規則に同意する。			
住所確認	免許証 保険証 その他()		
カード番号		有効期限	年 月 日
再発行番号		利用者コメント 入力	亡失 利用停止
変更削除理由	・転居 ・結婚 ・その他()		受付者 中央 サンネット

- ・太枠の中をご記入ください。
- ・みよし市内で読書活動している団体が登録できます。
- ・期間限定(夏休みのみ等)で活動する団体などは、登録できません。
- ・団体利用者の方は、Web サービスがご利用できません。

みよし市立中央図書館

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則の一部改正新旧対照表

改正案

様式第1号 (第6条関係)

図書館資料複写申請書

みよし市立中央図書館長 様

住所
氏名
電話番号()

年 月 日

図書館資料名	複写箇所	枚数
複写枚数の合計		枚

(注意事項)

1. 複写を希望する人は、この申請書に必要事項を記入して、カウンターに提出してください。
2. 複写は、調査・研究を目的としたものに限ります。
3. 複写は、資料の一部分(半分以下)で、かつ、1人につき1部です。
4. 雑誌・新聞は、最新号の複写ができません。
5. 図書館の資料以外は、複写できません。
6. 著作権法上の問題が生じた場合は、申請者がその責任を負うこととなります。
7. 問題が認められた場合は、複写をお断り、停止することもあります。

受付者

現行

様式第1号 (第6条関係)

図書館資料複写申請書

みよし市立図書館長 様

住所
氏名
電話番号()

年 月 日

図書館資料名又は資料番号	複写箇所	
複写枚数の合計		枚

(注)

1. 複写を希望する人は「図書館資料複写申請書」に記入して、カウンターに提出してください。
2. 複写は、調査・研究を目的としたものに限ります。
3. 複写は、資料の一部分(半分以下)で、かつ1人につき1部です。
4. 雑誌・新聞は、バックナンバー以外の複写ができません。
5. 図書館の資料以外は、複写できません。
6. 著作権法上の問題が生じた場合は、申請者がその責任を負うこととなります。
7. 不明な点はカウンターまでお問い合わせください。
8. 問題が認められた場合、複写をお断り、停止することもあります。

受付者

みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則の一部改正新旧対照表

改正案

様式第2号(第9条関係)
図書館利用登録・変更申請書(個人用)

申請理由	<input type="checkbox"/> 新規 <input type="checkbox"/> カード再発行 <input type="checkbox"/> 登録の変更 <input type="checkbox"/> 利用の停止 <input type="checkbox"/> カード忘れ <input type="checkbox"/> カード亡失 <input type="checkbox"/> パスワード再発行 <input type="checkbox"/> カード更新	
ふりがな		
名前	(姓)	(名)
生年月日	年 月 日	
住所	〒 _____	
電話番号	(アパート、マンション名 部屋番号までご記入ください。)	
携帯番号	_____	
保護者	中学生以下の方のみご記入ください。 <input type="checkbox"/> Webサービス <input type="checkbox"/> 申し込みする。 <input type="checkbox"/> パスワードの再発行 <input type="checkbox"/> 督促連絡時に保護者への署名通知 □ 利用規則に同意する。(中学生以下)	
住所確認	免許証 保険証 学生証 その他()	
カード番号	有効期限	年 月 日
利用者区分	市内子ども 市内大人 市外子ども 市外大人	
再発行番号	利用者コト入力	立失 利用停止
変更削除理由	・転居 ・結婚 ・その他()	受付者 中央 サンネット

- ・ 本件の中をご記入ください。
- ・ 0歳からご登録いただけます。
- ・ お名前、現在の住所の確認できる免許証などをご提示ください。
- ・ 本人のみ申請ができます。小さなお子様については、保護者の方の代筆をお願いします。
- ・ 身分証に現住所の記載がない場合は、公的な郵便物、住民票などの提示をお願いします。
- ・ Webサービスは、中学生以上からご利用いただけます。
- ・ 「カード忘れ」のご利用は、連続ではできません。

みよし市立中央図書館

現行

様式第2号(第9条関係)
図書館利用登録・変更申請書(個人用)

申請理由	<input type="checkbox"/> 新規 <input type="checkbox"/> カード再発行 <input type="checkbox"/> 登録の変更 <input type="checkbox"/> 利用の停止 <input type="checkbox"/> カード忘れ <input type="checkbox"/> パスワード再発行	
ふりがな		
名前	(姓)	(名)
生年月日	年 月 日	性別 男・女
住所	〒 _____	
電話番号	(アパート、マンション名 部屋番号までご記入ください)	
携帯番号	_____	
保護者	中学生以下の方のみご記入ください。 <input type="checkbox"/> Webサービス <input type="checkbox"/> 申し込みする。 <input type="checkbox"/> パスワードの再発行 <input type="checkbox"/> 督促連絡時に保護者への署名通知 □ 利用規則に同意する。(中学生以下)	
住所確認	免許証 保険証 その他()	
カード番号	有効期限	年 月 日
利用者区分	市内子ども 市内大人 市外子ども 市外大人	
再発行番号	利用者コト入力	忘れ 利用停止
変更削除理由	・転居 ・結婚 ・死去 ・その他()	確認者 中央 サンネット

- ・ 本件の中をご記入ください。
- ・ 0歳からご登録いただけます。
- ・ お名前、現在の住所の確認できる免許証などをご提示ください。
- ・ 本人のみ申請ができます。小さなお子様については、保護者の方の代筆をお願いします。
- ・ 身分証に現住所の記載がない場合は、公的な郵便物、住民票などの提示をお願いします。
- ・ Webサービスは、中学生以上からご利用いただけます。
- ・ 「カード忘れ」のご利用は、連続ではできません。

みよし市立中央図書館

みよし市立図書館の管理及び運営に関する規則の一部改正新旧対照表

改正案

現行

様式第3号 (第9条関係)
図書館利用登録・変更申請書 (団体用)

新規 カード再発行 登録の変更 利用の停止
カード忘れ カード亡失 カード更新

申請理由
ふりがな

団体名

ふりがな

代表者名

活動場所
(または代表者住所)
〒 _____
(アパート、マンション名 部屋番号までご記入ください。)

電話番号
_____ 携帯電話 _____

その他連絡先

利用規則に同意する。

住所確認 免許証 保険証 その他()

カード番号												有効期限	年	月	日
再発行番号												利用者コト入 力	止失	利用停止	
変更削除理由	・転居 ・結婚 ・その他() ・太枠の中をご記入ください。 ・みよし市内で読書活動している団体が登録できます。 ・期間限定(夏休みのみ等)で活動する団体などは、登録できません。 ・団体利用者の方は、Web サービスがご利用できません。														

中央
サンネット

みよし市立中央図書館

様式第3号 (第9条関係)
図書館利用登録・変更申請書 (団体用)

新規 カード再発行 登録の変更 利用の停止
カード忘れ パスワード再発行

申請理由
ふりがな

団体名

代表者名

活動場所
(または代表者住所)
〒 _____
(アパート、マンション名 部屋番号までご記入ください。)

電話番号
_____ 携帯電話 _____

その他連絡先

利用規則に同意する。

住所確認 免許証 保険証 その他()

カード番号												有効期限	年	月	日
再発行番号												利用者コト入 力	応じた	利用停止	
変更削除理由	・転居 ・結婚 ・死去 ・その他() ・太枠の中をご記入ください。 ・みよし市内で読書活動している団体が登録できます。 ・期間限定(夏休みのみ等)で活動する団体などは、登録できません。 ・団体利用者の方は、Web サービスが御利用できません。														

中央
サンネット

みよし市立中央図書館